РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДРУЖБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ЦЕЛИННОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

конференции граждан, проживающих на территории

муниципального образования Дружбинский сельсовет

Целинного района Алтайского края

15.04.2015 г.                                                                                         с. Дружба

Председатель Гаврилов Николай Егорович

Секретарь Тарасова Любовь Константиновна

Установленное число делегатов- 54

Избрано делегатов- 54

Присутствовало- 31

Приглашенные: Тимченко Михаил Андреевич, зам. главы администрации по

экономике; Шпетных Нина Павловна, председатель комитета по финансам, налогам

и сборам Целинного района, Сапожников Максим Николаевич, участковый

уполномоченный по с.Дружба, с. Марушка, Бойко Сергей Николаевич, начальник

управления ветеринарной службы по Целинному району.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Отчѐт главы Дружбинского сельсовета о работе Администрации

Дружбинского сельсовета в 2014 году.

2. О благоустройстве на территории Дружбинского сельсовета.

3. О правопорядке на территории муниципального образования Дружбинский

сельсовет Целинного района Алтайского края.

4. Разное.

1. СЛУШАЛИ: Отчѐт главы Дружбинского сельсовета о работе

Администрации Дружбинского сельсовета в 2014 году.

Гаврилов Н.Е., глава Дружбинского сельсовета доложил о работе Администрации

Дружбинского сельсовета в 2015 году (доклад прилагается).

ВОПРОСЫ: не поступило.

РЕШЕНИЕ: информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

Единогласно.

2

2.СЛУШАЛИ: О благоустройстве на территории Дружбинского сельсовета

Гаврилов Н.Е., глава Дружбинского сельсовета, сказал, что с.Дружба застроено

аккуратно, ровными улицами. Жители села в своем большинстве хорошие хозяева,

содержат свои подворья в порядке и чистоте. Больной вопрос окраины села, так как

при уборке личных подворий, мусор вывозится не на свалку, а за село и образуются

несанкционированные свалки. Кроме этого жители постоянно жгут мусор и над

селом  постоянно стоит дымовая завеса, хотя сжигание мусора на территории села

строго запрещено.

Зачастую бывает замусорено вокруг магазинов и торговые выездные магазины не

всегда за собой убирают мусор.

Как уже отмечалось в зимнее время очистку дорог от снега производят фермерские

хозяйства на безвозмездной основе.

ВЫСТУПИЛИЛЕНИЯ, ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

РЕШИЛИ:

1. Обязать должностных лиц, имеющих на это право, составлять

административные протоколы на нарушителей санитарного состояния села,

налагать штрафы.

ГОЛОСОВАЛИ:

Единогласно.

3. СЛУШАЛИ: О правопорядке на территории Дружбинского сельсовета.

Сапожников М.Н., участковый уполномоченный по с.Дружба, с. Марушка дал

информацию

  РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

Единогласно.

4. СЛУШАЛИ: Бойко Сергея Николаевича, начальника управления ветеринарной

службы по Целинному району, он предоставил информацию по ветеринарии.

  РЕШИЛИ: информацию принять к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

Единогласно.

Председатель                                                                                          Н.Е.Гаврилов

Секретарь

ОТЧЕТ

о работе Администрации Дружбинского сельсовета в 2014 году.

На территории Администрации Дружбинского сельсовета расположены два села:

Дружба и Рупосово.

Функционируют сельхозпредприятия: ОАО «Дружба», ООО «Вирт», восемь

крестьянских хозяйств (Кузнецова И.А., Кочуганов С.А., кх «Элита», Пистуна С.П.,

Комарова О.А., Фишер А.Я., Фишер В.А., Колосунина О.С.)

На территории МО расположены: Дружбинская средняя школа, ДОУ «Ягодка»,

Дружбинский ФАП, Дружбинский СДК, 4 магазина, почта, узел связи.

На 01.01.2013 г. на территории МО Дружбинский сельсовет числится:

Домовладений- всего 253, в т.ч. с.Дружба- 251, с.Рупосово- 2

наличного населения- 660 чел.

временноотсутствующих- 32 чел (студенты, солдаты)

из числа наличного населения:

пенсионеры- 160 чел., в том числе старше 80 лет- 13 чел.

дети- 157 чел., в т.ч. школьного возраста- 82 чел, дошкольного возраста- 80 чел

многодетных семей- 7, в которых 21 ребѐнок.

Из числа проживающих на территории Дружбинского сельсовета пользуются

льготами по ЖКХ:

Инвалиды 1,2,3 группы- 35

Ветераны труда- 58

Репрессивные- 20

Труженик тыла- 0

Семьи с детьми- инвалидами- 3

Бюджет МО Дружбинский сельсовет (прилагается).

     При подготовке школы к учебному 2013- 2014 году проведен ремонт котлов в

кочегарке, внутри здания школы произведена побелка и покраска помещения на

средства родителей и спонсоров. Все работы сделаны добросовестно, поэтому зиму

пережили без ЧП.

     В садике внутри здания ДОУ «Ягодка» сделан был капитальный ремонт.

Огромную помощь в нем оказали ООО « Вирт» в лице Бейфорта П.Я. и КХ «

Кочуганов С.А.» в лице Кочуганова С.А.     Жители, пользующиеся льготой по

коммунальным услугам (инвалиды, ветераны труда, труженики тыла,

реабилитированные и пр., а также все желающие) были обеспечены твердым

топливом на отопительный сезон 2013-2014гг. и им была оказана помощь в

оформлении льготы.

     В мае приняли районный фестиваль « Мы славяне» отзывы о проведении

фестиваля со стороны зрителей и участников – артистов только положительные

Участвовали во всех культурных мероприятиях в районе и крае. Павлов Николай

Валерьянович стал лауреатом гала- концерта в г. Барнауле в драм- театре. С октября

месяца, как приобрели музыкальную аппаратуру на зону отдыха в школе по

субботам и пятницам проводились дискотеки.

Летом было расширено кладбища в с. Дружба и полностью огорожено кладбище в с.

Рупосово. Все работы по кладбищам провели Московченко С.Ф., Смышляев А.,

Степанов В.Н., Белокрылов Н.И.

В 2013 году была построена водонапорная башня и   2-е вети водопроводной сети,

от которых в этом году пойдут сети по улицам и будет пробурено 2-е скважины.

 Собрано 244 тыс. рублей

31 тыс. на анализы и сан.закону по скважинам

Заплачено санэпидем станции: 142 тыс. за проектно- сметную документацию

Более 130 человек не сдали деньги.

 В 2013 году был ремонт дорог от Марушенского сваротка до с. Дружба.

В 2013 году были освоены средства 1,5 мил. Рублей гранта губернатора Алтайского

края. Были проведены все необходимые мероприятия( конкурсы на дорогостоящие

оборудование). Проведена большая работа по обустройству зоны отдыха очистка

русла реки, обустройство пляжа, строительство автостоянки и пешеходных дорожек,

строительство трибун и ограждение волебольно-баскетбольной площадки. Все

закупленное оборудование хранится на складах и в мае- июне будет смонтировано и

выставлено на зоне отдыха. Открытие зоны отдыха планируется на 7 июня 2014

года.